РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022                                                                                                АГ-2294-п
[bookmark: _Hlk109922239]О проведении общественного обсуждения объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, «Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Полигон для размещения твердых бытовых отходов города Минусинска Красноярского края»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 №174 «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 21 ноября 2022 года в 14 часов 30 минут общественное обсуждение в форме общественных слушаний по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Полигон для размещения твердых бытовых отходов города Минусинска Красноярского края».
      2. Утвердить организационную комиссию в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.1. Организационной комиссии:
2.1.2. осуществить организацию и проведение общественного обсуждения;
2.1.3. осуществлять прием замечаний и предложений жителей города Минусинска по адресу: Россия, Красноярский край, г.Минусинск, ул. Мартьянова, 16, МКУ «Управление городского хозяйства», кабинет отдела технического сопровождения и капитального строительства, с 31.10.2022г. до 20.11.2022г. или по адресу электронной почты: otdel_oks@bk.ru.
3. Опубликовать настоящее постановление и уведомление о проведении общественных обсуждений объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Полигон для размещения твердых бытовых отходов города Минусинска Красноярского края» в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы города 			  	                                         В.В. Кыров

                                                              Приложение к Постановлению
администрации города Минусинска
от                       №

СОСТАВ
организационной комиссии по проведению общественного обсуждения объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Полигон для размещения твердых бытовых отходов города Минусинска Красноярского края»

Кыров Владимир Васильевич

Дементьев Олег Игоревич

Члены комиссии

Казачкова Лариса Александровна

Филяев Владимир Иванович

Заместитель Главы города по общественно-политической работе, председатель комиссии

Ведущий специалист - эколог отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска, секретарь комиссии

Руководитель Управления правовой и организационно-контрольной работы – начальник отдела правовой работы администрации города Минусинска, член комиссии

Первый заместитель директора МКУ «Управление городского хозяйства», член комиссии

Метляев Тарас Георгиевич	                      Директор МУП г. Минусинска
                                                                              «Минусинское городское   хозяйство»,
                                                                     член комиссии

Голиков Владимир Александрович	Депутат Минусинского городского
[bookmark: _Hlk87533462]		                     Совета депутатов

СОГЛАСОВАНИЕ
            проекта распоряжения Администрации города Минусинска: о проведении общественного обсуждения объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Полигон для размещения твердых бытовых отходов города Минусинска Красноярского края)»

           Разработчик: ведущий инженер отдела технического сопровождения и капитального строительства МКУ «Управление городского хозяйства» Сыроквашин С.В.
_____________________________________________________________________________

	Наименование должности
	Фамилия, инициалы визирующего проект
	Дата
передачи на согласование
	Дата согласования, наличие замечаний
	Подпись
согласующего

	Руководитель управления правовой и организационно – контрольной работы – начальник отдела правовой работы администрации города Минусинска

Л.А. Казачкова

Сведения о направлении проекта правового акта

	Адресат направления проекта
	Дата направления
	Наименование должности Ф.И.О.
	Личная подпись

	1. Прокуратура*

	2. Официальный сайт муниципального образования**

Список рассылки копий правового акта

1. Администрация города – 1
2. МКУ «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска - 2

	1.
	Поляков Т.Н.
	Директор МКУ «Управление городского хозяйства»

	2.
	Кирилкина Т.В.
	Начальник юридического отдела МКУ «Управление городского хозяйства»